
مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب گفت: توان 
تولیدی مناطق نفتخیز جنوب 
براساس یک برنامه ۵ ساله به 
مرز ۳ میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه 

خواهد رسید.
علیرضا دانشی دیروز  ۲۶ دی ماه 
در سومین روز از چهاردهمین 
نمایشگاه تخصصی ساخت 
تجهیزات صنعت نفت خوزستان 
اظهار کرد:  در جمع خبرنگاران، 
با توجه به اینکه هزینه تعمیر 
چاه از حفر یک چاه جدید کمتر 
است. در دولت سیزدهم و با آغاز 
فعالیت تلاش کردیم تا نسبت به 
تعمیر چاه ها اقدام کنیم و براین 
اساس هزینه هایی که انجام شده 
نسبت به آنچه رخ داده است 

تقریبا قابل مقایسه نیست.
 وی افزود: آنچه در بحث 
افزایش تولید اتفاق افتاده 
است اقداماتی بوده که در بحث 
انجام شده  قدیمی  چاه های 
است. البته دو میدان جدید که 

در طرح ۲۸ مخزن بوده را به 
تولید آورده ایم که شامل میدان 

کبود و بالارود است.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب با بیان اینکه 
باید بهره دهی چاه ها را ارتقا 

دهیم، گفت: یکسری پروژه های 
ویژه برای این کار داریم و در 
تلاش هستیم این مهم را در 
حوزه مناطق نفتخیز جنوب 
محقق کنیم. البته از اینکه باید 
چاه های توسعه ای جدید نیز 

احداث کنیم گریزی نیست.
دانشی در خصوص طرح ۲۸ 
مخزن عنوان کرد: طرح ۲۸ 
میدان  قبل یک  مخزن دولت 
مین بود که به ما تحویل داده 
شد و دنیایی از معضلات داشت 

و ما را با مشکلات متعددی 
مواجه کرد. ما با همکاری با 
بخش خصوصی موافق هستیم 
اما باید بخش خصوصی توانمند 
شود و خودشان باید به این 

مساله کمک کنند.
امسال مجوز  از  افزود:  وی 
چاه های توسعه به شرکت ملی 
مناطق نفتخیز جنوب داده شده 
است و ما نیز در حال آماده 
کردن خودمان هستیم تا بتوانیم 
کنیم. احداث  توسعه ای  چاه 

مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب در خصوص برنامه 
افزایش تولید خاطرنشان کرد: 
برنامه ای ۵ ساله به وزارت نفت 
داده ایم تا توان تولیدی مناطق 
نفتخیز براساس این برنامه به 
مرز ۳ میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه 
برسد. البته این برنامه مستلزم 
تحقق یکسری ملزومات است که 
در صورت محقق شدن می توانیم 
شاهد تحقق این برنامه ۵ ساله 

باشیم .

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب:

تولید‌نفت‌به‌‌۳میلیون‌و‌‌۲۸۰هزار‌بشکه‌می‌رسد امضای‌توافقنامه‌آموزشی‌میان‌شرکت‌
ملی‌نفت‌و‌آموزش‌و‌پرورش‌خوزستان

شرکت ملی نفت ایران و اداره کل آموزش و پرورش 
خوزستان توافقنامه همکاری آموزشی منعقد کردند.

۲۶ دی ماه در سومین روز از چهاردهمین نمایشگاه 
صنعت نفت خوزستان شرکت ملی نفت ایران و اداره کل 
آموزش و پرورش خوزستان توافقنامه همکاری آموزشی 

منعقد کردند.
 این توافقنامه میان بابک دارابی مدیر نظارت بر طرح های 
عمرانی مناطق نفتخیز شرکت ملی نفت ایران و مسعود 
حمیدی نژاد مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان به 

ارزش ۱۰ میلیارد تومان به امضا رسید.
توانمندسازی معلمان در مقاطع متوسطه اول و دوم و 
ارتقا جایگاه علمی مدرسان که بتوانند در سنوات آینده 
راهگشای مسیر توسعه آموزشی در منطقه باشد از جمله 

اهداف این توافق نامه است.
پشتیبانی از دانش آموزان لازم التوجه و تحت حمایت 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی برای حضور موفقیت 
آمیز در کنکور و همچنین آماده سازی دانش آموزان لازم 
التوجه پایه دوازدهم، یازدهم و دهم برای حضور موفقیت 
آمیز در آزمون نهایی موثر در کنکور از دیگر اهداف این 

توافقنامه هستند.

نخستین‌موزه‌پتروشیمی‌در‌بندر‌امام‌
خمینی‌)ره(‌به‌بهره‌برداری‌رسید

نخستین موزه پتروشیمی کشور در پتروشیمی بندر امام 
خمینی )ره( روز سه شنبه با حضور مرتضی شاهمیرزایی، 
معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به 

بهره برداری رسید.
مدیر طرح موزه پتروشیمی بندر امام خمینی روز سه شنبه 
با تشریح روند شکل گیری پتروشیمی بندر امام خمینی 
)ره( و تاریخچه آن از سال ۱۳۴۷ تاکنون اظهار کرد: سال 
گذشته شکل گیری این موزه آغاز شد و پیش از این در 

ایران موزه پتروشیمی وجود نداشت.
جلیل نوذری با بیان اینکه بر اساس مطالعات صورت 
گرفته موزه به چهار بخش تقسیم بندی شده است توضیح 
داد: بخش نخست موزه شامل محل نمایش اشیایی است 

که قطعات تاریخی را شامل می شود.
نخستین موزه پتروشیمی در بندر امام خمینی )ره( به 

بهره برداری رسید
به گفته مدیر طرح موزه پتروشیمی بندر امام خمینی)ره(، 
حدود چهار هزار قطعه جمع آوری شده که عمده این آثار 

در مخزن موزه نگهداری می شوند.
وی با بیان اینکه بخش دوم موزه مرکز اسناد و عکس موزه 
است ادامه داد: عکس های چاپی از سال ۴۷ تا ۸۵، حدود 
۱۸ هزار عکس در این بخش جمع آوری شده است و هر 

کدام سندی هستند که تاریخ را روایت می کنند.
نوذری گفت: بخش سوم موزه کتابخانه تخصصی است و 
تمامی مطالعات و کتاب های مربوط به صنعت پتروشیمی 
بندر امام و صنعت پتروشیمی در این کتابخانه وجود دارد. 
علاوه بر این آثار منتشر نشده در خصوص این صنعت نیز 

در این بخش گنجانده شده است.

دستیابی‌به‌»بندر‌امام‌نوین«‌افق‌چشم‌
انداز‌پتروشیمی‌بندر‌امام‌خمینی)ره(

 برنامه های گسترده ای در سند چشم انداز پتروشیمی بندر 
امام خمینی)ره( پس از نیم قرن تلاش هدفگذاری شده که 
دستیابی به بندر امام نوین از مهم ترین چشم اندازهای این 
برنامه عنوان شده است. آیین پنجاه سالگی پتروشیمی 
بندر امام خمینی )ره( روز سه شنبه با حضور علی اکبر 
حسینی  محراب استاندار خوزستان، مرتضی شاه میرزایی 
معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
مهندسان ژاپنی همکار در ساخت پتروشیمی و جمعی 
از مدیران نفتی و پتروشیمی استان خوزستان در بندر 
امام خمینی برگزار شد.مدیرعامل پتروشیمی بندر امام 
خمینی )ره( در این آیین تاریخچه شکل گیری روند 
پتروشیمی بندر امام خمینی از ابتدا تا به امروز را تشریح 
کرد و گفت: ۴۵ میلیارد دلار فروش، ۲۲ میلیارد ارزآوری 
برای اقتصاد ملی و خرید ۲۱ میلیارد دلار خوراک گاز 
مایع و نفتا از جمله دستاوردهای اقتصادی و اجتماعی 
پتروشیمی بندر امام خمینی از زمان تاسیس تاکنون 
می باشند. سپهدار انصاری نیک، تامین پنج میلیارد دلار 
برای پروژه های ملی توسعه صنعت پتروشیمی ایران، 
۲.۲ دهم حقوق و دستمزد به کارکنان، ۲ ۵. میلیارد 
دلار مالیات و عوارض به دولت، هزینه کرد بیش از یک 
میلیارد دلار در زیرساخت ها، هزینه کرد ۱۳۵ میلیون دلار 
در حوزه فرهنگی و اجتماعی و... از دیگر دستاوردهای 
اقتصادی و اجتماعی پتروشیمی بندر امام خمینی هستند.

 اخبار کوتاه

رئیس اداره تدارکات شرکت نفت و گاز 
اروندان از رشد ۳۳ درصدی و صرفه جویی 
۴ میلیون دلاری از محل ساخت کالا 
توسط شرکت های داخلی این واحد نفتی 
خبر داد و افزود: باوحمایت از شرکت 
های دانش بنیان و تولیدکننده داخلی و 
در راستای منویات مقام معظم رهبری و 
اعتلای شعار سال در خصوص رشد تولید 
و حمایت از شرکت های دانش بنیان و 
سازندگان داخلی در سال ۱۴۰۲ صرفه 

جویی ۴ میلیون دلاری حاصل گردید.
  عبداله رفیع اظهار داشت: در راستای 
اجرای سیاست های وزارت نفت در زمینه 
رشد تولید و با اتخاذ راهکارهای استفاده 
حداکثری از توان تولید کنندگان داخلی،در 

ده ماهه سال  ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، 
در زمینه ساخت کالا توسط شرکت های 
داخلی رشد ۳۳ درصدی داشتیم که این 
امر صرفه جویی ارزی به میزان چهار 

میلیون دلار را در برداشته است. 
 رفیع در پایان اذعان داشت: یقینا با توجه 
به توسعه حوزه فعالیت شرکت نفت و گاز 
اروندان در آینده، حجم ساخت و خرید 
اقلام مورد نیاز نیز افزایش خواهد یافت و 
تاثیرات قابل توجهی در رشد تولید و رونق 
اقتصادی سایر بخش های مرتبط به وجود 
می آورد.در ادامه غلامرضا کنار کردی 
سرپرست ساخت کالا داخل این شرکت 
بیان کرد: از مجموع ۱۰9 درخواست 
ورودی سال ۱۴۰۲ به واحد ساخت، تعداد 

۴۸ تقاضا به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان 
توسط شرکت های سازنده داخلی، ساخته 

و تحویل ادارات متقاضی شد.

وی در پایان افزود: از مبلغ مذکور، ۱۰9 
میلیارد تومان در راستای ساخت قطعات به 
شرکت های دانش بنیان واگذار شده است.

شرکت لوله سازی اهواز و نورد لوله سپنتا 
اهواز تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

دیروز  ۲۶ دی ماه در سومین روز از 
چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت 
تجهیزات صنعت نفت خوزستان شرکت 
لوله سازی اهواز و شرکت نورد لوله سپنتا 
اهواز در محل دائمی نمایشگاه های بین 
المللی اهواز تفاهم نامه همکاری امضا 
کردند. همکاری در اجرای مشترک 
پروژه های تامین لوله که هر یک از 
طرفین منفردا امکان تامین کلیه اقلام 
آن را ندارند موضوع اصلی این تفاهم 

نامه است که به امضای هوشنگ احمدی 
مدیرعامل شرکت لوله سازی اهواز و 

مهدی عتیق پور مدیرعامل شرکت نورد 
لوله سپنتا اهواز رسید.

استفاده از ظرفیت دو شرکت برای 
تولید لوله های سایز پایین و استفاده 
از ظرفیت بازرگانی دو شرکت از جمله 
اهداف تفاهم نامه منعقد شده است.

لوله سازی  احمدی مدیرعامل شرکت 
اهواز در آیین امضای این تفاهم نامه 
همکاری با تاکید بر هم افزایی و همکاری 
طرفین گفت: این همکاری و هم افزایی 
با شرکت های توانمندی از جمله شرکت 
سپنتا اهواز می تواند زمینه ساز رشد 
و توسعه شود و اثرات بسیار مثبتی به 

دنبال خواهد داشت.

صرفه‌جویی‌‌۴میلیون‌دلاری‌در‌شرکت‌نفت‌و‌گاز‌اروندان

امضای‌تفاهم‌نامه‌همکاری‌میان‌لوله‌سازی‌اهواز‌و‌نورد‌لوله‌سپنتا‌اهواز

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی با اشاره به رشد صنعت 
پتروشیمی کشور پس از انقلاب اسلامی 
با تکیه بر خودباوری و جوانان متخصص 
گفت: ۶ مجتمع پتروشیمی پیش از انقلاب 
اسلامی به ۷۵ مجتمع پتروشیمی رسیده 
است و این میزان تا پایان امسال به ۸۰  
مجتمع در چرخه صنعت پتروشیمی کشور 
افزایش می یابد. مرتضی شاه میرزایی روز 
سه شنبه در آیین سالگرد پنجاه سالگی 
پتروشیمی بندر امام خمینی )ره( در 
محل این پتروشیمی اظهارکرد: صنعت 
پتروشیمی از صنایع تعیین کننده و 
راهبردی کشور است.وی افزود: شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی، زنجیره ها را در 

همه حوزه ها تعریف و از سال گذشته سند 
جامع تکمیل زنجیره را آماده سازی کرده 
است تا هلدینگ ها و سرمایه گذاران تکلیف 
خود را برای آینده بدانند.معاون وزیر نفت 
با اشاره به خودکفایی در حوزه توربین، 
ولو، کمپرسور، پکیج بسته بندی و دیگر 
قطعات مهم صنعت پتروشیمی بیان کرد: 
هفته گذشته سه محصول همیشه وابسته 

را توانستیم نصب کنیم.
وی نسبت به اهمیت تکیمل زنجیره و حوزه 
دانش فنی تاکید کرد و افزود: تکمیل زنجیره 
موضوعی است که هرگز نباید از آن غافل 
شد؛ این مساله همیشه جزو اولویت های ما 
قرار دارد و سال گذشته تولید ۲۱ محصول 
راهبردی که تکمیل کننده زنجیره صنعت 

پتروشیمی محسوب می شود را ابلاغ کردیم 
که از مدیران پتروشیمی انتظار می رود 
برنامه های خود را در این زمینه اعلام کنند.

شاه میرزایی با بیان اینکه شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی مدل و شیوه بهینه از مدیریت این 
صنعت را اداره می کند بیان کرد: امروز در حال 
تدوین مدلی برای حکمران در این صنعت 
هستیم که سایر مولفه های تاثیرگذار صنعت 

پتروشیمی را در کنار هم  بچینیم.
وی به نشست خود و برخی هلدینگ ها 
با وزیر نفت اشاره کرد و گفت: مقرر شد 
برنامه خودمان را برای تکمیل زنجیره 
همه مجتمع ها و هلدینگ ها با توجه به 
خوراک های بالادستی ظرف یک ماه آینده 
آماده سازی کنیم تا سریع تر خود را به صف 

اول صنعت پتروشیمی جهان برسانیم.
معاون وزیر نفت آمادگی خود را برای 
سرمایه گذاری در مخازن مناطق نفت خیز 
جنوب برای تولید خوراک پتروشیمی ها 
اعلام کرد و گفت: صنعت پتروشیمی یکی 
از مشکلات صنعت نفت یعنی فلر سوزی 
را به دوش کشیده است تا از سوختن گاز 

فلری در میادین نفتی جلوگیری شود.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی؛
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